Mesicni zprava

Podasi, voda a ovzdus$i v CR

Cerven 2024

Martin Laco (Oddéleni operativni sluzby)

Lenka Stasova (Oddélent vseobecné klimatologie)

Pavel Vacik (Oddéleni meteorologie a klimatologie Plzer)
Martina Kimlova (Oddéleni hydrologickych predpovedi)
Anna Lamacova, Radek Vinas (Oddéleni podzemnich vod)

Hana Skachova (Informacni systém kvality ovzdusi)

s . oo
Cesky

hydrometeorologicky
ustav



Obsah

Cerven 2024 Na Gzemi CR..........c.ovoiiiie oottt e, 2
1 Synopticka SitUACe ............ooiiiiiiii s 3
2 Klimatologické hodnoceni ...............ccoeeviiiiiiiii e 4
2.1 TePIOtA VZAUCKHU ... e e 4
2.2 STAZKY . 6
2.3 0] [ 1Yo o T 11 | SR 8
3 Hydrologicka situace.................ccoooooiiiiiiiiii e 9
3.1 POVICNOVE VOAY ..ottt e et e e e aan e e eees 9
3.2 POdZEMNT VOAY ... e e e 18
4 Kvalita ovZduSi.............coooiii e 26
4.1 Rozptylove podminky ... 26
4.2 Suspendované CASEICE P10 ... ..uuuuuueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisisieeeneaeaaesannsnnaanrennannsennnne 27
4.3 Suspendované CAStICE PMas ......oiiii et 30
4.4 PHZEMNT 0ZON O3 .o 33
4.5 OSTANT TALKY ... 36
4.6 Index kvality OVZAUSI...........coooiiiiiiii 38
4.7 Smogovy a varovny regulacni SYStEM .............uuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiies 39



CERVEN 2024 NA UZEMi CR

Cerven 2024 na tizemi CR byl jako celek teplotn& nadnormalni. Prvni polovina mésice byla chladngjsi.
Ve druhé poloving€ mésice se teploty drzely po celou dobu nad hodnotou normalu. V tomto obdobi jsme
zaznamenali devét tropickych dni. Prvni letosni tropicka noc byla dne 19. ¢ervna.

Srazkové byl Eerven na tizemi CR normalni. Srazkové uhrny byly prostorové velmi nerovnomérné
rozlozeny. Nejvice srazek spadlo na Moravé ave Slezsku, kde byly srazky silné nadnormalni.
V Cechéch spadlo srazek vyrazné méné. Nejméné pak v Karlovarském kraj, kde byl srazkovy uhrm
podnormalni. V Eervnu se Casto se vykytovaly piivalové srazky, boutky a kroupy.

Pramérna mésiéni teplota vzduchu na uzemi CR 17,9 °C byla 0 1,4 °C vy3si neZ normal 1991-2020.
Meésicni thrn srazek 88 mm piedstavuje 107 % normalu 1991-2020. Priméma délka slunecniho svitu
pro tizemi CR byla tento mésic 218,4 hodiny, coz &ini 99 % normalu.

Z odtokového hlediska byl cerven ve vSech povodich primérnym mésicem. Relativné nejvice vody
odteklo Vltavou (113 % Qwi), Moravou (109 % Qvi) a OI8i (108 % Qwi), 0 néco méné pak Labem a Dyji
(100 % Qwi), nejméné pak Odrou (99 % Q).

U vétsiny sledovanych tokt byly prutoky na zacatku mésice nadpraimérné, postupné pak klesaly a byly
priamérné nebo podprimérné. Béhem cervna se vyskytlo nékolik srazkovych situaci, pii kterych doslo
k piekroceni SPA. Nejvyssi vodnosti byly dosazeny pii srazkovych situacich hned v itvodu mésice, a to
Qio na Litavce v Ceiikové, stejné tak v zavéru mésice na Rusavé v Chomyzi a na Mogténce v Prusech.

Stav hladiny v mélkém ob&hu a vydatnost prament se celkové mirné zleps$il a byl normalni. Hladina
hlubokych vrti se mirné zlepsila na celkové normalni stav.

Z hlediska rozptylovych podminek je ¢erven, v porovnani s 30letym pramérem 1991-2020, hodnocen
jako meésic se zlepsenymi rozptylovymi podminkami. Na zakladé hodnoceni situace S vyuzitim indexu
kvality ovzdusi lze konstatovat, ze kvalita ovzdusi byla na méficich stanicich béhem cervna prevazné
ptijatelna. Cervnové hodnota celorepublikovych mésiénich priiméri koncentraci PM1o, PM,s a O3 byla
v roce 2024 druhd nejnizsi za obdobi 2014-2024.

NiZe uvedené udaje jsou pouze piredbéZné a mohou se jesté ménit, nebot’ data nebyla kompletné
verifikovana. Z diivodi procesu zpracovani dat jsou do mési¢nich hodnoceni zahrnuta pouze
neverifikovana data z automatizovanych stanic.



1 SYNOPTICKA SITUACE!

V Cervnu 2024 pievazovala v prostoru Atlantik — Evropa smiSena nebo meridionalni cirkulace, zonalni
cirkulace se vyskytla jen vyjimecné. Béhem prvni ¢ervnové dekady dominovala smisena cirkulace. Ve
druhé a tieti dekadé Cervna se Castéji vyskytovala i meridionalni a obcas také zonalni cirkulace.

Pocatkem Gervna se nad stfedni Evropou udrZzovala tlakova nize ,,Radha‘, ktera se postupné presouvala
ptes Polsko dale k severovychodu. V dalsich dnech se k nam rozsitil nevyrazny vybézek vyssiho tlaku
vzduchu od zépadu az jihozépadu. Od 6. ¢ervna az do konce prvni dekady se nad stfedni Evropou vlnilo
frontalni rozhrani oddélujici teplejsi vzduch na jihovychodé od chladnéjsiho na severozapade.

Na ptelomu prvni a druhé Cervnové dekady se zvinéné frontalni rozhrani piesunulo z Rakouska
a Slovenska dale k vychodu a kolem tlakové nize nad Skandinavii K nam od severu az severozapadu
zacal proudit chladngj$i vzduch. Nasledn¢ pocasi Unas ovlivilovala mélkd brazda nizkého tlaku
vzduchu, ktera postupovala ptes stiedni Evropu K vychodu. V pulce druhé ¢ervnové dekady pies nase
uzemi piechazela studena fronta, za kterou se do sttedni Evropy rozsifila oblast vyssiho tlaku vzduchu.
V dalsich dnech k nam po piedni strané brazdy nizkého tlaku vzduchu nad zapadni Evropou zacal
proudit teply vzduch od jihozapadu. Jeho piiliv ukonéila studena fronta, ktera pies CR prechazela 19. 6.
Za ni se K nam rozsitila tlakova vyse od zapadu.

Posledni ¢ervnova dekada zacala prechodem zvInéné studené fronty pies nase tzemi dale k vychodu.
Na této fronté se vyskytly velmi silné az extrémneé silné boutky s velkymi kroupami. V dalsich dnech se
presouvala tlakova vyse ze zapadni Evropy pies Dansko az nad Baltské mote. Ve druhé poloving
posledni ¢ervnové dekady se stfedni Evropa nachéazela v brazdé nizsiho tlaku vzduchu. V patek
28. Cervna pies naSe Uzemi prechazela studena fronta, za ni pres nase uzemi postupovala oblast vyssiho
tlaku vzduchu a po jeji zadni strané k nam proudil tropicky vzduch od jihu. Pfiliv tropického vzduchu
ukongila v posledni ¢ervnovy den studena fronta postupujici od zapadu.

1 proudéni meridionélni je proudéni ve sméru podél polednikd, tj. od severu k jihu nebo naopak
proudéni zonalni je proudéni vzduchu podél rovnobézek ve sméru zapad-vychod
proudéni vzduchu podél rovnobézek ve sméru vychod-zapad se vétsinou oznacuje jako vychodni (negativni) zonalni proudéni
http://slovnik.cmes.cz
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2 KLIMATOLOGICKE HODNOCEN:I

2.1 Teplota vzduchu

Cerven 2024 hodnotime jako teplotné nadnormalni. Primérna mési¢ni teplota vzduchu za mésic derven
17,9 °C byla 0 1,4 °C vys§i nez normal 1991-2020 (Obr. 2.1.1, Obr. 2.1.2). Jedna se tak 0 sedmy
nejteplejsi cerven v obdobi od roku 1961. Dosud nejteplejsi cerven byl v roce 2019 s primérnou mésicni
teplotou 20,7 °C. Naopak nejchladnéjsi ¢erven byl v roce 1985 s praimérnou mésicni teplotou 13,0 °C.

Na tzemi Cech byla primémé mésiéni teplota vzduchu (17,7 °C) 0 0,6 °C niZ§i nez na uzemi Moravy
a Slezska (18,3 °C).

V prvni polovin€ mésice byla dvé obdobi s primérnou denni teplotou vzduchu pod hodnotou normalu.
Nejvyssi zaporné odchylky primémé denni teploty vzduchu na uzemi CR (—4,6 °C a—4,7 °C)
od normalu 1991-2020 byly zaznamenany ve dnech 12. a 13. ervna. Ve druhé poloviné mésice se
prumérné denni teploty vzduchu drZely nad hodnotou normalu. (Obr. 2.1.3).

Celkem v deviti dnech mésice ¢ervna byla na naSem tzemi naméfena denni maxima teploty vzduchu
nad tropickymi 30 °C. Nejvyssi kladna odchylka priméré denni teploty vzduchu na izemi CR (7,1 °C)
od normalu 1991-2020 byla dne 29. ¢ervna. V tento den vystoupila denni maxima teploty vzduchu nad
30 °C téméf na 180 stanicich standardni sit¢ CHMU. Nejvy$§i maximélni denni teplotu vzduchu
naméfila stanice Brod nad Dyji dne 30. cervna, ato 35,2 °C. Dosud historicky nejvyssi ¢ervnova
maximalni denni teplota vzduchu 38,9 °C byla naméfena dne 26. 6. 2019 na stanici Doksany.

Nejniz$i minimalni denni teplota vzduchu —2,3 °C byla v tomto mésici naméfena 14. ¢ervna na stanici
Kotenov, Jizerka. Pokud uvazujeme i stanice mimo standardni sitt CHMU, nejniz&i minimalni denni
teplota vzduchu —3,1 °C byla naméfena ve stejny den na stanici Bieznik. Historicky nejniz$i ¢ervnova
minimalni denni teplota vzduchu —8,3 °C byla namétena 1. 6. 1997 na stanici Horska Kvilda.
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Obr. 2.1.1 Priimérna mésiéni teplota vzduchu na tizemi CR v ervnu 2024
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Obr. 2.1.2 Odchylka primérmé mésiéni teploty vzduchu od normalu 1991-2020 na tzemi CR v Servnu 2024
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Obr. 2.1.3 Priibéh priméré denni teploty na tizemi CR v Servnu 2024 ve srovnani s normélem 1991-2020

2.2 Srazky

Srazkové byl &erven na uzemi CR normalni, mésiéni uhrn srazek 88 mm piedstavuje 107 % normalu
1991-2020 (Obr. 2.2.1, Obr. 2.2.2). Srazkové tihrny byly regionalné velmi rozdilné.

V Cechéch spadlo v praméru 64 mm srazek (79 % normalu) a na Moravé a ve Slezsku spadlo v priméru
135 mm srazek (162 % normalu). Nejvice srazek v porovnani s normalem 1991-2020 spadlo v krajich
Jihomoravském (181 % normalu), Zlinském (181 % normalu), Olomouckém (180 % normalu)
a Moravskoslezském (163 % normalu). Nejméné srazek V porovnani Snormalem spadlo Vv krajich
Karlovarském (67 % normalu), Stiedoceském (71 % normalu), Plzenském (75 % normalu) a v kraji
Vysocina (77 % normalu).

Mésic¢ni srazkové uhrny za Cerven se na naSem uzemi pohybovaly v Sirokém rozpéti. Nejvyssi thrn
srazek za mesic Cerven (275,6 mm) zaznamenala stanice Podivice (okres Vyskov). Nejvyssi tthmy
srazek (pfes 150 mm) byly naméfeny na stanicich na Moravé. V Cechich byly na mnoha stanicich
mési¢ni Ghrny srazek pouze do 50 mm.

Nejvyssi denni thrn srazek v tomto mésici (142,4 mm) zaznamenala 3. Cervna stanice Ropice (okres
Frydek-Mistek). Maximalni hodinovy thrn srazek pro tento mésic (64 mm) naméftila 21. Cervna stanice
Brno, Zaboviesky.

Leto$ni cerven byl na srazky pomérné bohaty zejména na Moraveé. Denni thrny srazek na nékterych
stanicich pfekracovaly 50 mm. Nejvice srazek spadlo ve dnech 1., 21. a 30. Cervna, kdy se srazky
vyskytovaly témé&f na celém tizemi CR, aviak uhrny byly velmi rozdilné.

Srazky byly ¢asto doprovazené bourkami a kroupami. Vice nez 10 dni S bouikou zaznamenalo témét
30 stanic. Nejvice dnti S bouikou (18) mély stanice Brno, Tufany a Prostéjov. Kroupy alesponi jedenkrat
v mésici zaznamenalo vice nez 50 stanic. Nejvice dnii s kroupami (3) mély stanice Brno, Zaboviesky,
Sedlec a Jesenik.
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Obr. 2.2.1 Mésic¢ni dhrn srazek na uzemi CR v Servnu 2024
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Obr. 2.2.2 Mésiéni Ghrn sréZek na tGzemi CR v ervnu 2024 v procentech normalu 1991-2020
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2.3 Slunecéni svit

Primérna délka sluneéniho svitu na tzemi CR byla tento mésic 218,4 hodiny, coz ¢ini 99 % normalu
1991-2020 (Obr. 2.3.1). Nejvice hodin sluneéniho svitu bylo Vv krajich Jihomoravském (236,7 h),
Zlinském (232,4 h) a Vysoc¢ina (229,1 h). Naopak nejméné¢ hodin slunec¢niho svitu bylo Vv krajich
Karlovarském (191,1 h), Plzefiském (199,2 h) a Libereckém (205,0 h).

Doba trvani sluneéniho svitu v éervnu 2024 Gesky oe
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Obr. 2.3.1 Mésicéni tihrn doby trvani sluneéniho svitu na tizemi CR v éervnu 2024



3 HYDROLOGICKA SITUACE

3.1 Povrchové vody

Odtokové pomeéry

Z odtokového hlediska byl cerven ve vSech povodich primérnym mésicem. Relativné nejvice vody
odteklo Vltavou (113 % Qwi), Moravou (109 % Qvi) a OI8i (108 % Qwi), 0 néco méné pak Labem a Dyji
(100 % Qwi), nejméné pak Odrou (99 % Qvi).; Tab. 3.1.1).

Tab. 3.1.1 Primérné mésicni prutoky v zavérovych profilech hlavnich povodi, ¢erven 2024

Tok Profil Qnm [%] Q [m3s™
Vitava Praha-Chuchle 113 150
Labe Usti nad Labem 100 230
Odra Bohumin 99 40
Olse Vénovice 108 17
Morava Straznice 109 49
Dyje Breclav-Ladna 100 30

U vétSiny sledovanych tokti byly prutoky na zacatku mésice nadpraimérné, postupné pak klesaly a byly
prumérné nebo podpramérné, (Obr. 3.1.1). Béhem Cervna se vyskytlo nékolik srazkovych situaci, pii
kterych doslo k ptekroceni SPA. (Obr. 3.1.2, Obr. 3.1.3). Na zacatku Cervna se pritoky pohybovaly
nejcastéji vV rozmezi 30 az 190 % Qvi, vV povodi Ohte, Otavy a Berounky byly 4 az 8nasobné. Postupné
hodnoty poklesly na 25-80 % Quvi. V zavéru mésice opét zvysily na od 30 do 120 % Quwvi, na tocich
vV povodi Moravy a Odry (2 az 4nasobn¢). Celkové byly primérné pritoky nejcastéji V rozmezi od 40
do 140 % Qwi. Vodnéjsi byly toky v povodi Otavy, Ohte a Be¢vy, naopak nejméné vodné byly nékteré
ptitoky stfedniho a dolniho Labe a Dyje.

Odtok z Vltavské kaskady ve Vraném nad VItavou se v pritbéhu ervna pohyboval od 40 do 200 m3-s?,
pricemz nejvyssi hodnoty byly na zacatku Cervna.

Hned na zacatku mésice byly hladiny sledovanych toki rozkolisané. Srazky vypadavaly jiz na prelomu
kvétna a Cervna, V prvnich ¢ervnovych dnech i velmi vydatné. Nejvice spadlo na jihozapadé, zapadé
a severu CR, misty az 50 mm/24h. Hladiny tokii v povodi Berounky vlivem vydatnych srazek stoupaly
jiz od 30. 5. a na n¢€kolika tocich byly vlivem manipulaci na nadrzich dosazen 1 SPA. Béhem 1.—4. 6.
vlivem nasyceni pidy a dal§Sim vydatnym srazkam (na vétSin€ tizemi spadlo 30 az 80 mm/72h, na
severovychodé az 160 mm/72h) reagovaly toky prudkymi vzestupy, zejména Vv podhiiti Ceského lesa
a Sumavy. Na Ostruzné a Kiemelné byl 1. 6. piekroten 2. SPA. Na Uhlavé v Tajanové a na Radbuze ve
Stanikové byl 1. a 2. 6. pfekrocen 3. SPA. | na dalSich tocich v povodi Berounky a horni Vltavy byl
prekrocen 2. a 1. SPA (Obr. 3.1.4). Stoupaly také hladiny tokt v povodi Odry a Bec¢vy, kde doslo po
silnych srazkach knékolika piipadim piekroceni 3. SPA (Ropicanka, Bystfice), (Tab. 3.1.2,
Tab. 3.1.3). U vétsiny toki byly vodnosti na trovni Q<2, vodnéjsi byla Radbuza ve Stanikové, Lhoté
a VD Ceské udoli, Berounka Vv Bilé hote, Lu¢ina v Domaslavicich, Slavi¢ ve Slavi¢i, Olie v Ceském
T&$iné a Détmarovicich, kde byly vodnosti Q,, Uhlava v Tajanové a Sténovicich a Ropi¢anka v Rece
s Qs, nejvodngjsi pak Litavka v Ceikové s Qio.

Dalsi vzestupy hladin nastaly po srazkach 10. 6., kdy, zejména na vychodé CR, spadlo az 40 mm/24h
ana tocich odvodnujicich Bilé Karpaty byly dosazeny 1. SPA, ato na tocich Kolela¢ v profilu VD



Bojkovice, Olsava v profilu Uhersky Brod, Vlara v profilu Popov. Na Luhacovickém potoce v profilu
Polichno byl kratce piekrocen i 2. SPA. K piekroceni 1. SPA doslo také 16. 6. na Olsavé v Uherském
Brodu.

Velmi vydatné srazky vypadavaly také 21.—22. 6., kdy spadlo 20 az 70 mm/48h, v maximech az 90
mm/48h. Stanice Brno, Zaboviesky naméfila za celou bouikovou epizodu 84,5 mm, z toho 64 mm
spadlo béhem jedné hodiny. K piekroceni 1. SPA doslo na Jeviéce, Velicee (Qz), Hloucele, Malé Hané,
Hané a Brodecce. 2. SPA byl piekro¢en na Svitavé v Bilovicich nad Svitavou (Q<2) a22. 6. byl
prekrocen 3. SPA na Bélé v Boskovicich pod piehradou (Qs).

Posledni srazkova situace S velmi silnymi konvektivnimi boutkami probéhla v zavéru cervna, od
26.-30. 6., kdy spadlo na celém uzemi 30 az 100 mm/72 h, na severozapadé az 120 mm. Reagovaly
zejména toky V povodi Odry, kdy bylo v celé tadé profila 1. i 2. SPA, ve dvou profilech v oblasti
Frydecko-Mistecka i3. SPA (natoku Ondiejnice (Qs), ve stanicich Kozlovice a Rychaltice).
K piekro¢eni 1. SPA doslo také v povodi Moravy a Dyje, k dosazeni 2. SPA na MarSovském potoce
v Hubenové pod piehradou. K piekroceni 3. SPA doslo na Bystfici v profilech Bystiicka nad nadrzi
a Bystiicka pod nadrzi, na Velké Hané ve Vrchoslavicich a na Mosténce v Prusech (Quo, ostatni vétsinou
pii Q<2 az2) Hojné bylo ptipada s prekrocenim 1. a 2. SPA, a to prevazné na tocich v povodi Becvy.

Na zacatku ¢ervna byly vodnosti tokti nejcastéji Qsoo-30, V priabéhu mésice kolisaly a v jeho zavéru byly
nejcasteji vV rozmezi od Qzoo-90. Nejvyssi vodnosti byly dosazeny pfti srazkovych situacich hned v tvodu
mésice, a to Q1o na Litavce v Cenkové, stejné tak v zavéru mésice na Rusavé v Chomyzi a na Mogténce
v Prusech (Qao).
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Obr. 3.1.3 Pribéh pratokd v Eervnu v zaverovych profilech Odry, OlSe, Moravy a Dyje
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¢ hyd teorologicky
gerven 2024 dkay ool

100 km
|

SPA '
1  povodi horniho Labe 4 povodi Odry
¢ o e @ 2 povodi Vitavy 5 povodi Moravy

1 2 3 normalni stav 3 povadi dolniho Labe a Ohfe

Obr. 3.1.4 DosazZené stupné povodriové aktivity, cerven 2024
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Tab. 3.1.2 Prehled pramérnych, max. a min. pratoku (stavt), ¢erven 2024

Tok Profil 2o | om | om m;”' min.Q | M mgx' o0 DD spa

ms.s7t - % cm m3s? | cm | m%s? - -

Orlice Tynisté n. Orl. 8,40 11,0 76 55 4,30 131 21,0 26 2

Labe Prelou¢ 22,0 39,0 57 26 9,50 97 59,0 21 3

Cidlina Sany 0,82 2,40 34 7 0,11 55 3,90 21 2

Jizera Bakov n. Jiz. 7,20 15,0 49 119 3,80 181 20,0 30 4

Labe Kostelec n. L. 25,0 66,0 38 388 4,00 409 69,0 21 4

Vitava Vy$Si Brod 12,0 13,0 89 57 5,50 112 23,0 17 15

Malse Roudné 5,50 8,10 68 14 1,60 96 17,0 21 2

Vitava Ceské Budgjovice 21,0 29,0 74 98 10,1 120 41,0 30 2

Luznice Bechyné 11,0 18,0 62 79 2,30 150 25,0 13 6

Otava Pisek 41,0 26,0 159 54 7,90 289 170 26 1 1

Sazava Nespeky 7,70 15,0 51 37 2,90 76 14,0 28 3

Berounka Plzen-Bila Hora 36,0 15,0 | 238 103 7,40 362 160 26 3 2

Berounka Beroun 59,0 31,0 | 189 91 11,0 286 260 25 4 1

Vitava Praha-Chuchle 150 130 113 51 51,0 150 500 28 4 1

Ohre Karlovy Vary 25,0 17,0 150 51 11,0 132 81,0 26 2

Ohre Louny 41,0 24,0 170 197 22,0 350 120 30 2

Labe Usti n. Lab. 230 230 100 145 100 365 600 16 3

Bilina Trmice 4,40 5,00 88 95 2,70 150 13,0 28 1

Plougnice Be;]gig‘éigfd 430 | 630 | 68 | -1 1,9 | 94 | 100 5 2

Labe Décin 250 250 101 113 120 342 630 27 5

Odra Svinov 11,0 11,0 97 109 3,00 228 73,0 15 4

Opava Déhylov 14,0 13,0 | 112 90 5,60 135 28,0 1 20

Ostravice Ostrava 18,0 14,0 | 130 74 5,40 295 200 14 4 1

Odra Bohumin 40,0 40,0 99 99 19,0 329 220 1

Olse Vérnovice 17,0 16,0 | 108 71 3,90 401 230 25 4 1

Morava Olomouc 18,0 18,0 99 101 12,0 161 37,0 15 23

Becva Dluhonice 22,0 14,0 155 37 5,40 256 110 14 4

Morava Straznice 49,0 45,0 | 109 110 18,0 349 160 19

Svratka Zidlochovice 20,0 12,0 | 160 65 8,90 242 78,0 14 22

Jihlava Ivancice 6,80 7,90 86 104 2,30 163 20,0 12 9

Dyje Ladna 30,0 30,0 | 100 16 13,0 113 69,0 22 22

Pozn.: ©Q...Primérny prutok, Qm...Dlouhodoby primérny pratok ptislusného mésice, % Qm...Procenta
mesi¢niho praméru H...Stav, Q...Pratok, DD...Den VvV mésici, ()...Odborny odhad
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Tab. 3.1.3 Prehled kulminaci na tocich, kde byly v ¢ervnu 2024 dosazeny SPA nebo alespori 2lety pritok

Gas Trvani
Tok Stanice Den Kulmi Stav | Pratok Vodnost SPA 3. Kraj ORP
ulminace
SPA
- - cm ms3.s™t N-letost - h - -
Mze VD Lucina 1 00:10 78 5.58 <2 1 P Tachov
VD
Mze Hracholusk 1 00:10 204 49.3 <2 1 P Nyrany
y
Strela VD Ziutice | 1 01:00 122 | 7.76 < 1 K K@g‘r’;’y
Dyje SCh";‘:’J‘rze” 1 11:25 188 19.3 < 1
Kremelna Stodulky 1 11:30 149 46.4 <2 2 P Susice
Otava Rejstejn 1 11:50 163 89.1 <2 2 P Susice
Ostruzna Kolinec 1 12:00 87 13.3 <2 2 P Susice
Otava Susice 1 12:40 162 114 <2 2 P Susice
Otava Katovice 1 16:50 202 150 <2 1 C Strakonice
Otava Strakonice 1 18:00 260 186 <2 1 C Strakonice
Uhlava Tajanov 1 20:30 300 49.9 5 3 1.8 P Klatovy
Otava Pisek 1 23:30 289 173 <2 1 C Pisek
Uslava Pradlo 1 23:30 166 9.26 <2 2 P Nepomuk
Uhlava Sténovice 2 15:00 267 94.3 5 2 P Prestice
Uslava Zdirec 2 15:20 150 14.9 <2 1 P Blovice
Uslava Koterov 2 15:50 167 61.3 <2 2 P Plzen
Botié Praha - 2 17:30 121 | 114 < 1 A Praha
Nusle
Labe Litomé&fice 2 18:00 253 1 ] Litomé&fice
Litavka Cenkov 2 21:10 138 48.4 10 2 S PFibram
Blanice Podedvory 2 21:40 110 12.9 <2 1 C Prachatice
Radbuza Starikov 2 22:00 265 53.1 2 3 52 P Horf%s"y
Klabava Hradek 2 22:50 128 18.2 <2 1 P Rokycany
Luzicka Prose¢ nad . Jablonec
Nisa Nisou 2 23:10 80 10.2 <2 L L nad Nisou
Zubfina Domazlice 3 00:20 103 <2 1 P Domazlice
II:#Sz;cka Liberec 3 00:40 88 9.87 <2 1 L Liberec
Litavka Beroun 3 00:50 171 71.4 2 1 S Beroun
Holoubkovs Rokycany - .
ky potok Dvorakova 3 02:10 81 1 P Rokycany
Klabava Nova Hut 3 12:10 157 23.6 <2 1 P Plzen
Radbuza Lhota 3 14:40 306 82.2 2 2 P Plzen
Berounka Bila Hora 3 16:20 362 158 2 2 P Plzen
Berounka Liblin 3 19:30 235 221 <2 1 P Kralovice
Balinka Baliny 3 21:30 129 9.7 <2 1 velké
mezifici
Radbuza VD Ceske 3 21:40 248 73 2 2 P Plzefi
Udoli

Berounka Zbecno 4 01:20 332 247 <2 2 S Rakovnik
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Trvani

Tok Stanice Den Cgs Stav | Pratok Vodnost SPA 3. Kraj ORP
kulminace
SPA
- - cm ms3.s™t N-letost - h - -
Stonavka Hradigté 4 03:20 173 | 155 < 1 J velke
Mezifici
Berounka Beroun 4 04:50 286 263 <2 1 S Beroun
Ropi¢anka Reka 4 05:40 156 12.8 5 3 1.7 T TFinec
Horni Ervdek
Lucina Domaslavic 4 06:40 101 24.9 2 1 T ry
e Mistek
- - . Frydek
Slavi¢ Slavi¢ 4 06:50 143 13.3 2 1 T Mistek
Olse Cesky 4 06:50 381 198 2 2 T Cesky
Tésin Tésin
- Bystficka . .
Bystfice nad nadrzi 4 07:20 80 20.8 <2 3 0 z Vsetin
. Frydek- . Frydek
Ostravice Mistek tok 4 07:50 333 180 <2 1 T Mistek
Stonavka Hradisté 4 08:40 215 28.3 <2 2 T Havifov
Lubina Petivald 4 09:40 123 55.6 <2 1 T Kopfivnice
. Vysni . Frydek
Moravka Lhoty tok 4 09:40 108 37.4 <2 1 T Mistek
Olse Detmearo"'c 4 09:40 279 312 2 2 T Karvina
Velka Karolinka . "
Stanovnice pod nadr3i 4 09:40 62 3.02 1 z Vsetin
Ostravice Ostrava 4 10:00 295 197 <2 1 T Ostrava
.. Bystficka . .
Bystfice pod nadr3i 4 10:00 97 11.6 <2 2 z Vsetin
Praha - .
Vitava Chuchle 4 10:10 500.4387 <2 1 A Praha
Olse Vérfovice 4 11:30 401 229 <2 1 T Bohumin
Luhaovick | poienne | 10 17:00 160 | 252 <2 2 z | Luhacovice
y potok
Kolelag N 10 19:00 69,2 4.77 <2 1 z Uhersky
Bojkovice Brod
Olsava Uhersky 10 20:50 318 54.9 <2 1 z Uhersky
Brod Brod
. . 337, Valasské
Vlara Popov 10 22:40 1 46.7 2 1 z Klobouky
Olsava Uhersky 16 12:20 283 42.3 <2 1 z Uhersky
Brod Brod
Boskovice
Béla pod 20 19:20 67 5.36 2 1 B Boskovice
prehradou
Luzicka Prose¢ nad . Jablonec
Nisa Nisou 21 19:00 90 12.8 <2 . L nad Nisou
',;I'i’sz;c"a Liberec 21 20:30 90 105 <2 1 L Liberec
Hana Vyskov 21 21:20 91 4.9 <2 1 B Vyskov
Jevigka Chornice 21 22:30 115 5.15 <2 1 E Moravska
Trebova
Velicka Hranice 22 02:30 128 15.9 2 1 M Hranice
Hana Vyskov 22 02:50 98 5.97 <2 1 B Vyskov
Brodecka Otaslavice 22 07:00 162 5.09 <2 1 M Prosté&jov
Bilovice .
Svitava nad 22 10:40 272 42.4 <2 2 B Slapanice
Svitavou
Hloucela VD 22 13:30 56 6.08 <2 1 M Prostéjov
Plumlov
Boskovice
Béla pod 22 17:20 88 8.4 5 3 2 B Boskovice
prehradou
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Trvani

Tok Stanice Den Cgs Stav | Pratok Vodnost SPA 3. Kraj ORP
kulminace
SPA
- - cm m3.s™ N-letost - h - -
Mala Hana VD 23 07:20 102 1.75 < 1 B Vyskov
Opatovice
MarSovsky Hubenov
pod 26 08:50 4.31531 5 2 J Jihlava
potok .
prehradou
Velicka Hranice 26 20:30 126 15.4 2 1 M Hranice
Velka Karolinka = »¢ 22:30 59 2.56 1 z Vsetin
Stanovnice pod nadrzi
Olesnice . .
(Kokorka) Kokory 27 02:20 220 4.92 <2 1 M Prerov
Dalejsky Praha - 27 17:30 80 3.17 1 A Praha
potok Hlubocepy
Volynka Sudslavice 27 18:00 90 12.9 <2 1 C Vimperk
Brodecka Otaslavice 27 19:30 150 3.38 <2 1 M Prerov
Louc¢na Litomysl 27 21:40 86 5.66 <2 1 E Litomysl
- . . Moravska
Jevicka Chornice 28 00:50 110 4.36 <2 1 E Trebova
Cerny potok Velka Kra$ 28 14:30 185 10.5 <2 1 M Jesenik
Brodecka Otaslavice 30 18:00 159 4.66 <2 1 M Prosté&jov
Hana Vyskov 30 18:20 108 7.55 <2 1 B Vyskov
Bystfice
Rusava Chomyz 30 21:10 115 14.8 10 2 z pod
Hostynem
. . Bysttice
Juhyné Rajnggho‘” 30 21:20 93 10.1 2 2 z pod
Hostynem
Drevnice Kasava | 4, 21:40 13, 954 2 2 z Zlin
nad nadrzi 9
Hana Vyskov 30 21:50 110 7.87 <2 1 B Vyskov
Zdéchovka Zdéchov 30 22:00 159 4.37 <2 2 z Vsetin
Roznov
Hutisky . pod
potok Solanec 30 22:30 56 3.02 <2 1 z Radhosts
m
Ondfejnice Kozlovice 30 22:40 234 3 0.7 T Frydek-
Mistek
Velka Karolinka . "
Stanovnice pod nadrzi 30 22:40 67 3.86 1 z Vsetin
Olesna Palkovice | 30 23:00 193 21 5 2 T Frydek-
Mistek
Litava Brankovice 30 23:00 145 4.5 <2 1 B Bucovice
Roznov Roznov
RoZnovska pod 30 23:10 233 101 5 2 z pod
Becva e Radhosté
Radhostém m
Mala Hana VD 30 23:10 102 1.75 <2 1 B Vygkov
Opatovice ) )
Ondfejnice | Rychaliice | 30 23:20 194 43 5 3 0.2 T Frydek-
Mistek
Ropi¢anka Reka 30 23:20 100 1.93 <2 1 T TFinec
Senice Usti 30 23:20 196 30.1 <2 1 z Vsetin
Bystfice Bystricka | 44 23:20 107 31.6 2 3 1.2 z Vsetin
nad nadrzi
Roznov
Roznovska Horni . pod
Becva Becva 30 23:20 4 5.85 <2 ! Z | Radhosts
m
Horni Frodek-
Luéina Domaslavic 30 23:30 91 20.6 2 1 T r
e Mistek
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Gas Trvani
Tok Stanice Den Kkulmi Stav | Pratok Vodnost SPA 3. Kraj ORP
ulminace
SPA
- - cm ms3.s™t N-letost - h - -
Vsetinska Velke 30 23:30 202 32.3 2 2 z Vsetin
Becva Karlovice
Bystfice Bysticka | 5 23:40 95 11 < 2 z Vsetin
pod nadrzi
Juhyné Kele 30 23:40 112 18 2 1 z | Valateke
ezirici
Ji¢inka Novy Ji€in 1.7. 00:20 230 34.7 <2 2 T Novy Ji€in
‘ésf’t'"s"a Vsetin 17. 01:20 337 168 <2 1 z Vsetin
eéva
RoZnovska ValaSske |, 00:20 284 143 2 2 z Valasské
Becva Mezifici Mezifici
Velké Hana | V/ohosiavie | 7 04:00 283 | 297 3 0 M | Prostgjov
Mosténka Prusy 1.7. 00:20 364 72.8 10 3 12 M PFerov
FryStacky VD Frystak | 1.7, 00:00 107 11.5 2 2 z Zlin
potok
Olse Jablunkov 1.7 01:10 295 76,4 2N 1 T Jablunkov
Lubina Petivald 1.7 01:30 168 107 5N 2 T Kopfivnice
Velka Karolinka . .
Stanovnice pod nadr3i 1.7 01:30 71 4,58 1 z Vsetin
Vsetinska . . ValaSské
Beéva Jarcova 1.7 02:20 315 231 2N 1 Z Mezifi&i
Olse Cesky 1.7 03:50 295 111 1N 1 T Cesky
TéSin TéSin
Mala Hana VD . 1.7 05:10 108 2,51 30M 1 B Vyskov
Opatovice
Beéva Teplice 1.7 06:00 375 326 2N 2 M Hranice
Brodecka Otaslavice 1.7 06:00 173 6,69 1N 1 M Prosté&jov
Boskovice
Béla pod 1.7 08:40 64 4,92 2N 1 B Boskovice
prehradou
Morava Spytihnév 1.7 10:00 404 302 30M 1 z Otrokovice
Becva Dluhonice 1.7 10:30 471 301 1N 2 M Prerov
Morava Kroméfiz 1.7 11:40 424 302 30M 1 Z Kroméfiz
Morava Kroméfiz 1.7 11:40 424 302 30M 1 Z Kroméfiz
Pozn.: SPA...Stupen povodiové aktivity, *...ovlivnéno

Sucho na uzemi CR

Podil hlasnych profilt (kategorie A + B) s prutoky mensimi nez 25 % Qv V pribéhu Cervna kolisal
mezi 4 az 10 %, nejvice zastoupeny byly na zac¢atku meésice v povodi Odry (26) a na konci obdobi
Vv povodi horniho Labe (24) a Vltavy (15), (Tab. 3.1.4).

Pocet operativnich hydrologickych profild s indikaci hydrologického sucha (Qsssq) byl v pribéhu
mesice ¢ervna velmi nizky a mirné se zvySoval (v rozmezi od 0 do 30 profilti). V porovnani s lonskym
rokem vychazela vétsina ¢ervna 2024 pfizniveji nebo velmi podobné (Obr. 3.1.5).
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Tab. 3.1.4 Procentualni vyvoj poctu hlasnych profilt (kategorie A + B) v hlavnich povodich s pramérnymi

tydennimi priatoky men$imi nez 25 % Qm, ¢erven 2024

Q<25%0Qm
Povodi T22 T23 T24 T25 T26
(27.5.-2.6.) (3.-9.6.) (15.-21.1) (22.-28.1)) (29.1.-4.2)
Horni Labe 12 4 10 16 24
Vitava 1 0 3 9 15
Dolni Labe a Ohie 0 4 0 0 0
Odra 26 7 9 7 9
Morava po Dyji 6 0 0 0 0
Dyje 0 0 0 0 0
Celkem 2 4 6 10
70
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2023 = 2024

Obr. 3.1.5 Viyvoj poctu operativnich hydrologickych profill s indikaci hydrologického sucha (Q355d), ¢erven 2023
a 2024

Nadrze

U vétSiny sledovanych nadrzi byly vodni hladiny béhem Cervna mirné rozkolisané. Celkové zmény
Vv zaplnéni zasobnich prostorti se pohybovaly nejéastéji mezi —6 az +6 %. VEtsi prumerné poklesy
zaznamenaly vodni nadrze Pastviny (—15 %), Hnévkovice (—18 %), naopak vétsi primérny vzestup byl
na vodni nadrzi Hracholusky (+11 %) a Skalka (+21%).

VétSina nadrzi byla v priubéhu ¢ervna naplnéna minimalné na 85 %. Méné naplnéna byla nadrz Pastviny
(78 %), Lipno (79 %), Hnévkovice (77 %), Orlik (73 %) a Sance (77 %).

Zasoba vody v nadrzich Vltavské kaskady nad dispeCerskym minimem byla po cely mésic podobna,
z pocate¢nich 38.28 mil. m3 (k 3. 6.) se snizilana 37,78 mil. m3 (k 1. 7.).
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3.2 Podzemni vody

Mélké vrty

Hladina podzemni vody v mélkych vrtech byla v &ervnu na tizemi CR celkové normalni. Normalni stav
prevladal na vétsin€ povodi S vyjimkou mirné nadnormalniho stavu v povodi Horni Vitavy a Moravy
a siln¢ nadnormalniho stavu v povodi Berounky (Obr. 3.2.1). Situace ve skupinach povodi III. fadu se
regionalné lisila, nejhor$i — mimofadn¢ podnormalni stav zde nastal v povodi Luzické Nisy a Smédé,
(Obr. 3.2.2). Nejveétsi podil mélkych vrt se silné nebo mimotadné nadnormalni hladinou byl v povodi
Berounky (60 %) a Ohte a dolniho Labe (28 %). Naopak vrty se silné nebo mimofadné podnormalni
hladinou se nejvice vyskytovaly Vv povodi Luzické Nisy (57 %) a Horniho a stfedniho Labe (16 %,
Tab. 3.2.1).

Oproti predchazejicimu mésici zaznamenala hladina mirny vzestup a zlepSeni stavu. Podil mélkych vrtt
se siln¢ nebo mimofadné nadnormalni hladinou se zvétsil (18 %), zatimco podil vrti se silné nebo
mimotadné podnormalni (9 %) hladinou se zmensil. Podil vrtd S normalni hladinou se témét nezménil
(53 %, Tab. 3.2.1). Hladina v mélkych vrtech pievazné stagnovala, aZz mirné klesala (41 %). Vzestup
hladiny byl zaznamenan u 12 % a velky vzestup u 5 % vrtd. Naopak pokles hladiny nastal u 12 % vrta
a velky pokles u 2 % vrtl. K nejvyrazn€jsimu zlepseni stavu ze siln€¢ podnormalniho na normalni doslo
v povodi Horni Odry a Luzické Nisy. Z normalniho na silné nadnormalni se stav zlepsil v povodi
Berounky. Nejvice hladina klesala v povodi Dolni Vltavy (45 % objektt) @ Horniho a stiedniho Labe
(38 %), naopak v povodi Horni Vltavy a Horni Odry hladina zaznamenala vzestup u 38 %, resp. 35 %
vrta (Tab. 3.2.2).

Stav hladiny v mélkych vrtech se v ¢ervnu meziro¢né mirné zlepsil, ale zlstal normalni. Meziro¢ni
vzestup nebo velky vzestup hladiny nastal u 41 % mélkych vrtd. Nejvyraznéji se stav zlepsil v povodi
Ohte a dolniho Labe z mimotadné podnormalniho na normalni a v povodi Berounky z normalniho na
siln€ nadnormalni. V povodi Berounky zaznamenala hladina vzestup nebo velky vzestup u 80 % vrtt
a Vv povodi Ohfe a dolniho Labe u 67 % vrt (Tab. 3.2.3). Ke zhorseni stavu nedoslo v Zadném povodi.
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M¢sicni zprava Cerven 2024

Stav hladiny podzemni vody v mélkych vrtech Seskd oe
Cerven 2024 hgdré’mataorologickg
ustav

M mimofadné podnormalni &1 mirné podnormalni 1 mirné nadnormalni B mimofadné nadnormalni
M silné podnormalni L1 normalni M silné nadnormalni

Obr. 3.2.1 Stav hladiny podzemni vody v mélkych vrtech v ¢ervnu 2024 v dil¢ich povodich. VztaZzeno
k referenénimu obdobi 1991-2020

Stav hladiny podzemni vody v mélkych vrtech Seskd oe
Cerven 2024 hgdré’mataorologickg
ustav

M mimofadné podnormalni &1 mirné podnormalni 1 mirné nadnormalni B mimofadné nadnormalni
M silné podnormalni L1 normalni M silné nadnormalni

Obr. 3.2.2 Stav hladiny podzemni vody v mélkych vrtech v ¢ervnu 2024 a ve skupinach povodi lll. radu. Vztazeno
k referenénimu obdobi 1991-2020
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Tab. 3.2.1 Stav hladiny v mélkych vrtech v % poctu objektt

Mimoradné Silné Mirné o Mirné Silné Mimoradné
Povodi podnor_mélni podnor_mélni podnor_mélni Nh?;rgiilgl nadnor_mélni nadnor_mélni nadnor_mélni
hladina hladina hladina hladina hladina hladina

Horni

a stfedni 4 12 10 62 9 3 0
Labe

Horni Vitava 2 0 5 55 14 19 5
Berounka 0 3 7 20 10 43 17
Dolni Vitava 0 0 10 75 10 0 5
E);gg a dolni 3 6 11 44 8 25 3
Horni Odra 2 11 11 51 11 13 0
Luzicka Nisa 14 43 14 14 0 0 14
Morava 0 3 3 62 13 16 2
Dyje 2 52 23 18 0
CR 2 7 8 53 12 15 3

Tab. 3.2.2 Porovnani hladiny v mélkych vrtech s pfedchozim mésicem v % poctu objektt
Povodi Velky pokles Pokles SEagp ace az Stag‘:;f:; . Vzestup Velky
mirny pokles vzestup vzestup

Horni a stfedni Labe 33 51 10 1 0
Horni Vitava 19 43 19 19
Berounka 0 33 33 23 10
Dolni Vitava 10 35 35 0 20 0
Ohfe a dolni Labe 0 53 33 11 0
Horni Odra 0 4 33 27 24 11
Luzicka Nisa 0 29 43 29 0 0
Morava 0 5 46 38 10 2
Dyje 0 5 45 39 11 0
CR 2 12 41 27 12 5

Tab. 3.2.3 Porovnani hladiny v mélkych vrtech se stejnym mésicem predchoziho roku v % poctu objektt

. . Stagnace az Stagr}ac'e az Velky
Povodi Velky pokles Pokles mirny pokles mirny Vzestup vzestup
vzestup
Horni a stfedni Labe 1 8 38 35 14 3
Horni Vitava 2 12 19 29 12 26
Berounka 0 3 10 7 3 77
Dolni Vitava 0 10 35 25 25 5
Ohfe a dolni Labe 0 0 8 25 14 53
Horni Odra 2 4 31 20 36 7
Luzicka Nisa 0 0 57 29 0 14
Morava 0 7 11 25 33 25
Dyje 0 5 30 34 25 7
CR 1 6 25 27 20 21
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Prameny

Vydatnost pramenti byla v &ervnu na uzemi CR celkové normaélni. Situace se viak regionalné znaéné
lisila. V povodi Berounky byla vydatnost siln¢ nadnormalni avpovodi Horni VItavy mirné
nadnormalni. Naopak v povodi Horni Odry byla zaznamendna mirn¢ podnormalni vydatnost, v povodi
Luzické Nisy silné¢ a v povodi Ohie a dolniho Labe dokonce mimotadné podnormalni vydatnost. Na
zbylém Gizemi byla vydatnost normalni (Obr. 3.2.3). Stav vydatnosti pramenti Ve skupinach povodi III.
fadu je zobrazen na (Obr. 3.2.4). Nejvétsi podil prament se silné nebo mimotfadné nadnormalni
vydatnosti byl v povodi Berounky (58 %) a Horni Vltavy (24 %). Naopak v povodi Ohie a dolniho Labe
a Horniho a stfedniho Labe byla zaznamenana silné nebo mimotadné podnormalni vydatnost u 45 %,
resp. 24 % prament (Tab. 3.2.4).

Oproti ptedchazejicimu mesici se stav vydatnosti celkové mirn€ zlepsil, zistal vS§ak normalni. Podil
pramenu se silné nebo mimofadné nadnormalni vydatnosti (18 %) se mirné zvétsil, S normalni
vydatnosti (42 %) se témét nezménil a se silné nebo mimofadné podnormalni vydatnosti (18 %) se
mirné¢ zmensSil (Tab. 3.2.4). Vydatnost pramenti zaznamenala stagnaci az mirné zmenSeni U 48 %
pramenu, ke zmensSeni vydatnosti doslo u9 % prament ak velkému zmenSeni vydatnosti u 3 %
prament. Naopak zvétSeni vydatnosti nastalo u 9 % a velké zvétSeni U 8 % pramenti. Ke zlepSeni stavu
ze silné na mirné podnormalni doslo vV povodi Horni Odry. V povodi Horniho a stfedniho Labe se
vydatnost zlepsila z celkové mirné podnormalni na normalni a v povodi Horni VItavy z normalni na
mirné¢ nadnormalni. V povodi Berounky a Horni Vlitavy dos$lo u 33 % prament ke zvétSeni vydatnosti.
Naopak nejvice se vydatnost zmensovala v povodi Dolni Vltavy (34 % prameni), Berounky (19 %)
a Horniho a stiedniho Labe (19 %).

Stav vydatnosti se v ¢ervnu meziro¢né zlepsil Z mirné podnormalniho na normalni. Meziro¢ni zvétSeni
nebo velké zvétSeni vydatnosti bylo zaznamenano u 28 % prament (Tab. 3.2.6). K nejvyrazngjsimu
zlepSeni stavu dosSlo Vv povodi Berounky znormalniho na silné¢ nadnormalni. V povodi Horniho
a sttedniho Labe se stav zlep$il z mirné podnormalniho na normalni av povodi Horni Vltavy
z normalniho na mirné¢ nadnormalni. Nejvétsi podil prament S meziro¢nim zvétSenim a velkym
zvétSenim vydatnosti byl zaznamenan v povodi Berounky (62 % pramenti) a Horni Vltavy (59 %).
Naopak nejvice se vydatnost zmensovala v povodi Dolni Vltavy (20 % prament).
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Stav vydatnosti pramenu st oe
Cerven 2024 hgdré’meteorologickg
ustav

M mimofadné podnormalni &1 mirné podnormalni 1 mirné nadnormalni B mimofadné nadnormalni
M silné podnormalni L1 normalni M silné nadnormalni

Obr. 3.2.3 Stav vydatnosti pramen( v ¢ervnu 2024 v dil¢ich povodich. Vztazeno k referenénimu obdobi 1991—
2020

Stav vydatnosti pramen( Seski ole
Cerven 2024 hydrameteorologicky
ustav

B mimofadné podnormalni ™ mirné podnormalni 1 mirné nadnormaini B mimofadné nadnermalni
M silné podnormalni ) normalni H  silné nadnormalni

Obr. 3.2.4 Stav vydatnosti prament v ¢ervnu 2024 a ve skupinach povodi lll. fadu. VztaZeno k referencnimu
obdobi 1991-2020.
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Tab. 3.2.4 Viydatnost pramenii v % poctu objektt

Mimoradné Silné Mirné P Mirné Silné Mimoradné
Povodi podnormalni podnormalni | podnormalni \x/%';‘:g:t nadnormalni | nadnormalni | nadnormalni
vydatnost vydatnost vydatnost vydatnost vydatnost vydatnost
Horni
a stredni 12 12 21 45 2 7 0
Labe
Horni Vitava 0 0 5 57 14 19 5
Berounka 0 10 14 14 5 29 29
Dolni Vitava 0 0 13 67 7 13 0
E);gg a dolni 15 30 15 25 5 10 0
Horni Odra 5 14 23 45 5 9 0
Luzicka Nisa 0 100 0 0 0 0 0
Morava 0 12 24 47 0 12 6
Dyje 0 16 16 39 16 10 3
CR 5 13 17 42 7 13 5
Tab. 3.2.5 Porovnani vydatnosti prament s pfedchozim mésicem v % poctu objektu
Povodi z:::;ini ZmensSeni Sta%?fr;ée a’lz Stag‘?;:ée ’az Zvétseni Z\\lléetg(eéni
zmenseni zvétSeni
Horni a stfedni Labe 17 71 5 5 0
Horni Vitava 0 5 24 38 14 19
Berounka 14 5 14 33 14 19
Dolni Vitava 7 27 40 20 7 0
Ohfe a dolni Labe 0 10 50 20 10 10
Horni Odra 0 5 50 32 9 5
Luzicka Nisa 0 0 100 0 0
Morava 0 6 47 24 6 18
Dyje 0 0 58 29 10 3
CR 3 9 48 23 9 8
Tab. 3.2.6 Porovnani vydatnosti prament se stejnym mésicem predchoziho roku v % poctu objektu
Povodi zrr\II:rlllgzni Zmenseni Staar;rar;:ée a"z Star?;rej:: 'az Zvétseni Z\)Iéetg(:ni
zmenseni zvétseni
Horni a stfedni Labe 0 14 43 19 14 10
Horni Vitava 10 5 33 19 5 29
Berounka 0 0 14 24 5 57
Dolni Vitava 13 7 33 47 0
Ohfe a dolni Labe 0 5 25 40 10 20
Horni Odra 14 0 41 23 18 5
Luzicka Nisa 0 0 0 100 0
Morava 6 0 29 35 6 24
Dyje 6 6 32 32 19 3
CR 5 6 33 28 11 17
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Hluboké vrty

Hladina podzemni vody v hlubokych vrtech? byla v ¢ervnu mimotadné podnormélni v ¢asti severodeské
kiidy (skupina hg rajonti 4B) a permokarbonu stiednich a zapadnich Cech (8B). Silné podnormélni
hladina byla v ¢asti severoteské kiidy (4C) a permokarbonu stfednich a zapadnich Cech (8A). Mirné
podnormalni byla hladina v ¢asti severoeské kiidy (4D), vychodoceské kiidy (5C) a cenomanu
severoceské kiidy (6A). Mirn¢ nadnormalni byla hladina v ¢asti moravského terciéru (3A). Silné
nadnormalni byla hladina v ¢asti severoceské kiidy (4A) a podkrusnohorskych panvi (1A). Mimotadné
nadnormalni byla hladina v ¢asti cenomanu vychodoceské kiidy (7A). Siln¢ a mimotadné nadnormalni
byla stale hladina v ¢astech cenomanu severoceské kiidy (6B a 6C), které maji vyrazn¢ vicelety rezim.
V ostatnich skupinach hg rajont byla hladina normalni. Stav ¢asti jihoceskych panvi (2A) nebylo mozné
zhodnotit z divodu vypadku méfeni hladiny (Obr. 3.2.5).

Oproti minulému mésici se zlepsil stav Casti severoCeské kiidy (4A), jihoceskych panvi (2C, 2D),
permokarbonu stiednich a zapadnich Cech (8A), podkrusnohorskych panvi (1A —z normélniho na silné
nadnormalni), moravského terciéru (3A) a cenomanu severoceské kiidy (6A). Zhorsil se pouze stav ¢asti
vychodoceské kiidy (5C). Snizil se zejména podil objektl s mimotfadné podnormalni (10 % objekti)
a normalni hladinou (46 %). Naopak se zvysil pfedevsim podil objektd se silné nadnormalni hladinou
(11 %), ostatni zmény byly malo vyznamné (Tab. 3.2.7).

Pokles nebo velky pokles hladiny zaznamenalo 14 % objekti. Stagnaci az mirny pokles hladiny
zaznamenalo 43 % objektt. Pouze u 3 % objektt doslo K vzestupu nebo velkému vzestupu hladiny
(Tab. 3.2.8).

V meziro&nim porovnani se stejnym mésicem minulého roku se zlepsil stav hladiny v celé CR, méné se
zlepsil stav Vv severoteské kiidé ave vychodnich Cechach. Pokles nebo velky pokles hladiny
zaznamenalo 12 % objektd, stagnaci az mirny vzestup hladiny 37 % objekti, vzestup nebo velky vzestup
hladiny zaznamenalo 33 % objektt (Tab. 3.2.9).

2 Pfi interpretaci vysledk je tfeba brat v tivahu, Ze hodnoceni hlubokych zvodni je provadéno na mensim podtu objektti a dasto
na kratsich pozorovanych fadach, nez vyhodnocovani mélkych vrtd a prament. Vétsina hlubokych vrtli ma sice pozorovani od
roku 1991, ¢ast z nich vsak jen od roku 2008.
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Stav hladiny podzemni vody v hlubokych vrtech oo

Cesky
Cerven 2024 hydrometeorologicky
astav

HGR-zakladni
B mimoradné podnormalni = mirné podnormalini 1 mirné nadnormalni ®  mimofadné nadnormalni
B silné podnormalni normaini B silné nadnormaini
HGR-cenoman
mimoradné podnormaini = mirné podnormalni 2 mirné nadnormalni mimofadné nadnormalni
silné podnormalni O normalni silné nadnormaini
Skupina HGR
1 - Podkrusnohorské panve 4 - Severoceska kfida 7 - Vychodoceska kfida - cenoman
2 - Jihoteské panve 5 - Vychodogeska kfida 8 - Permokarbon stf. a zap. Cech
3 - Morava terciér 6 - Severoceska kfida - cenoman 9 - Permokarbon vych. Cech
Vrty

> HGR zéakladni O HGR cenoman

Obr. 3.2.5 Stav hladiny podzemni vody v hlubokych vrtech v ¢ervnu 2024, vztaZzeno k referenénimu obdobi
1991-2020

Tab. 3.2.7 Stav hladiny v hlubokych vrtech v % poctu objekt(

Mimoradné Silné Mirné P Mirné Silné Mimoradné
. P o o Normalni _— _— P
Povodi podnormalni | podnormalni | podnormalni hladina nadnormalni | nadnormalni | nadnormalni
hladina hladina hladina hladina hladina hladina
CR 10 10 11 46 5 11 7

Tab. 3.2.8 Porovnani hladiny v hlubokych vrtech s pfedchozim mésicem v % poctu objektt

Povodi Velky pokles Pokles Ssagp ace az S'tag'nace az Vzestup Velky vzestup
mirny pokles mirny vzestup
CR 2 12 43 38 2 1

Tab. 3.2.9 Porovnani hladiny v hlubokych vrtech se stejnym mésicem pfedchoziho roku v % poctu objekt(

Povodi Velky pokles Pokles SEaQF ace az S’tagnace az Vzestup Velky vzestup
mirny pokles mirny vzestup
CR 2 10 17 37 16 17
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4 KVALITA OVzZDUSI

4.1 Rozptylové podminky

Rozptylové podminky byly Vv cervnu Vporovnani s30letym primérem 1991-2020 zlepSené
(Obr. 4.1.1). Cerven 2024 byl z hlediska rozptylovych podminek sedmy nejlepsi mésic od roku 1991.
Cerven s nejlepsimi rozptylovymi podminkami byl v roce 1994, naopak s nejhorsimi v roce 2016. Dobré
rozptylové podminky, vyjadiené pomoci ventilaéniho indexu® pro celou CR, byly v &ervnu
zaznamenany ve 26 dnech. V porovnani s desetiletym primérem se jedna 0 zlepSeni 0 4 %. Mirné
nepiiznivé rozptylové podminky byly zaznamenany ve ctytech dnech, neptiznivé pak v zadném.

V porovnani s 30letym pramérem 1991-2020 byly v éervnu zaznamenany vyrazné horsi rozptylové
podminky ve tfech regionech, a to v Jihomoravském kraji véetné aglomerace Brna a ve Zlinském kraji.
Zhorsené rozptylové podminky pak byly zaznamenany ve StfedoCeském a JihoCeském kraji,
v Olomouckém kraji. Naopak vyrazné lepsi rozptylové podminky byly zaznamenany ve Sttedoceském,
Plzeiiském, Karlovarském Usteckém a Libereckém kraji a zlepsené rozptylové podminky v aglomeraci
Praha. V ostatnich regionech se vyskytly standardni rozptylové podminky. Neptiznivé rozptylové
podminky se vyskytly ve viech regionech CR. Nejvice dobrych rozptylovych podminek (88 %) bylo
zaznamenano V Libereckém kraji, naopak nejméné (69 %) v aglomeraci Brno.

aglomerace Praha
Stredolesky

Jihoesky F=

Plzefisky F=

Karlovarsky [

Ustecky

Liberecky
Kralovéhradecky
Pardubicky

Vysoéina
Jihomoravsky bez Brna
aglomerace Brno
Olomoucky

Zlinsky
Moravskoslezsky bez O/K/F-M
aglomerace O/K/F-M

cetnosti [%]
® nepfiznivé RP 2024 B mirné nepfiznivé RP 2024 = dobré RP 2024
= nepfiznivé RP 1991-2020 = mirné nepfiznivé RP 1991-2020 = dobréRP 1991-2020

Obr. 4.1.1 Skladba rozptylovych podminek v regionech Ceské republiky, Gerven 2024

3 http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/mes_zpravy/mesprehledy.html#ventindex
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4.2 Suspendované ¢astice PMio

Prekroceni 24hod. imisniho limitu PM1o od pocéatku roku

Hodnota 24hod. imisniho limitu PMyo je 50 pg-m3. Legislativa pfipousti na méfici stanici nejvice
35 prekroceni hodnoty imisniho limitu, pfi vy$S$im poctu je imisni limit povazovan za prekroceny.
Béhem cervna doslo K ptekroceni hodnoty imisniho limitu na 1 stanici ze 108.

24hod. imisni limit PM1o nebyl do konce ¢ervna piekro¢en na Zadné stanici AIM s dostate¢nym
mnozstvim dat pro hodnoceni (Obr. 4.2.1).

Mésiéni chod dennich koncentraci PMio
Primérné 24hod. koncentrace PM1o zprimérované pro jednotlivé typy stanic nepiekrocily béhem ¢ervna
hodnotu imisniho limitu (50 pg-m~3) ani doporuc¢enou hodnotu WHO?* (45 ug-m~3; Obr. 4.2.2)°.

Primérné denni koncentrace se Vv pribéhu celého mésice pohybovaly pod polovinou hodnoty imisniho
limitu.

Pramérné mésiéni koncentrace PMo
Celorepublikovy mési¢ni pramér koncentraci PMzo byl v ¢ervnu druhy nejniZzsi za obdobi 20142024

(Obr. 4.2.3). V porovnani s desetiletym prumérem (2014-2023) byly pramérné koncentrace PMig
0 14 % nizsi.

4 https://apps.who.int/iris/handle/10665/345329

5 Prlibéh koncentraci je hodnocen pouze z hlediska jeho ovlivnéni meteorologickymi a rozptylovymi podminkami.
Meteorologické a rozptylové podminky jsou hlavnim faktorem ovlivitujicim Grovné koncentraci. Mezi dalsi faktory patfi napt.
mnozstvi emisi ¢i rozlozeni zdroji emisi
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Poznamka: V grafu je uvedeno 50 nejhorsich stanic bez ohledu na Gplnost dat.

Obr. 4.2.1 Pocet dnt, kdy pramérna denni koncentrace PMio piekrocila hodnotu 24hod. imisniho limitu (50 ug-m=3) na stanicich AIM, 2024
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Pozndmka: Primyslové stanice jsou umistény prevazné v Moravskoslezském kraji; z tohoto diivodu nejsou
prumyslové stanice uvedeny v grafu celorepublikovych praméru.

DRP = dobré rozptylové podminky, MNRP = mirn¢ nepfiznivé rozptylové podminky, NRP = nepiiznivé
rozptylové podminky

Obr. 4.2.2 Vyvoj primérnych dennich koncentraci PMho, celorepublikového priméru teploty vzduchu
a celorepublikového priméru ventilacniho indexu (model ALADIN), ¢erven 2024
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Obr. 4.2.3 Primérné mésicni koncentrace PMio v Ceské republice, éerven 2014-2024
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4.3 Suspendované ¢astice PM; 5

Vzhledem k zavaznosti vlivu suspendovanych ¢astic na lidské zdravi jsou V této zpravé hodnoceny
i koncentrace suspendovanych ¢astic PMys. V Ceské legislativé maji koncentrace suspendovanych ¢astic
PM; 5 definovan pouze roéni imisni limit (20 ug-m~3), proto jsou v této zpravé kratkodobé koncentrace
porovnavéany vzhledem k doporu¢ené hodnoté WHO pro ochranu lidského zdravi (15 pg-m™3, primérna
24hodinova koncentrace).®

Prekroc¢eni 24hod. doporuéené hodnoty WHO pro PMz5

Doporucena hodnota WHO (15 pg-m~3) byla v ervnu piekrodena na 43 stanicich z 84 (Obr. 4.3.1).
Prekroceni doporuc¢ené hodnoty je vyjadieno procentem dni, kdy byla na dané stanici primérna denni
koncentrace PM: s vyssi nez doporuéena hodnota WHO.

Mésicni chod dennich koncentraci PM25

Primérné denni koncentrace PM> 5 zprimérované pro jednotlivé typy stanic nepiekroCily béhem cervna
doporu¢enou hodnotu WHO (Obr. 4.3.2)".

Vyvoj dennich koncentraci PM,s ma obdobny pribéh jako denni koncentrace PMip. Diivodem je
podobna skladba emisnich zdroji obou latek ataké vyznamnd zavislost na meteorologickych
a rozptylovych podminkach.

Priimérné mésiéni koncentrace PM.5
Celorepublikovy mési¢ni primér koncentraci PMzs byl v ¢ervnu druhy nejniZsi za obdobi 20142024

(Obr. 4.3.3). V porovnani s desetiletym pramérem (2014-2023) byly pramérné koncentrace PM:s
0 18 % nizsi.

® https://apps.who.int/iris/handle/10665/345329
7 Priib&h koncentraci je hodnocen pouze z meteorologického hlediska. Meteorologické a rozptylové podminky jsou hlavnim
faktorem ovliviiujicim hodnoty koncentraci. Mezi dalsi faktory patii napt. mnozstvi emisi ¢i rozlozeni zdroji emisi.
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Poznamka: V grafu je uvedeno 50 nejhorsich stanic bez ohledu na tplnost dat.

Obr. 4.3.1 Procento dni s piekroc¢enim doporuc¢ené hodnoty WHO (15 ug-m=3) pro primérnou 24hodinovou koncentraci PMas, Gerven 2024

31



25

20

ventilaéni index [10° m2.s71]
koncentrace PM, 5 [bg-m3]

30

25

A * .
_______._________?"_"9-_;"_'.__-’"____- 20

teplota [°C]

N 02 a0 1 60 6 A% ¢ 00T PP P P o P P 0 P ¥ P 0 © g o e

ventilaéni index meéstské a predméstskeé —t— venkovské

—t— dopravni —t— vSechny == == doporuéena hodnota 24hod. WHO
<«ss@... pruméma denni teplota

Poznamka: Primyslové stanice jsou umistény prevazné v Moravskoslezském kraji; z tohoto divodu nejsou
primyslové stanice uvedeny Vv grafu celorepublikovych primeéra.

DRP = dobré rozptylové podminky, MNRP = mirné nepfiznivé rozptylové podminky, NRP = nepiiznivé
rozptylové podminky

Obr. 4.3.2 Vyvoj primérnych dennich koncentraci PM-,s, celorepublikového priaméru teploty vzduchu
a celorepublikového priméru ventilacniho indexu (model ALADIN), ¢erven 2024
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Obr. 4.3.3 Primérné mésiéni koncentrace PMzs v Ceské republice, ¢erven 2014-2024
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4.4 Prizemni ozon O3

Prekroc€eni imisniho limitu pro maximalni denni 8hod. priimér Oz od
pocatku roku

Hodnota imisniho limitu pro denni maximum klouzavého 8hodinového priméru Oz je 120 ug-m3.
Legislativa ptipousti na méfici stanici nejvice 25 ptekroc¢eni hodnoty imisniho limitu Oz V praméru za
tfi roky; pfi vy$$im poctu je imisni limit povazovan za prekroceny.

Béhem Cervna doslo K ptekroc¢eni hodnoty imisniho limitu na 22 stanicich z 59.

Imisni limit pro max. denni 8hod. praumér nebyl do konce ¢ervna piekroc¢en na Zadné stanici AIM
s dostate¢nym mnozZstvim dat pro hodnoceni (Obr. 4.4.1).

Mésiéni chod maximalnich dennich 8hodinovych koncentraci Os

Maximalni denni 8hodinové koncentrace Os zprimérované pro jednotlivé typy stanic V ervnu
nepiekrocily hodnotu imisniho limitu (120 pg-m~3). Doporu¢ena hodnota WHO (100 pg-m~) byla
ptekra¢ovana na vSech typech stanic v prub&hu celého mésice (Obr. 4.4.2).

V druhé poloviné prvni dekady se nad stfedni Evropou vlnilo frontalni rozhrani oddé€lujici teple;jsi
vzduch na jihovychodé od chladnéjsiho na severozapadé a koncentrace vystoupaly na doporucenou
hodnotu WHO. Na zac¢atku druhé dekady zacal kolem tlakové nize nad Skandinavii proudit do CR
chladngjsi vzduch, coz pfineslo vyrazné ochlazeni ipokles koncentraci. V druhé poloviné dekady
proudil po predni strané brazdy nizkého tlaku vzduchu nad zapadni Evropou do CR teply vzduch od
jihozapadu a zapfi€inil navrat koncentraci na doporucenou hodnotu WHO. Kolem této hodnoty se
koncentrace pohybovaly po celou tieti dekddu. Konec mésice byl pak ve znameni pfilivu tropického
vzduchu od jihu, ktery do CR proudil po zadni stran& oblasti vyssiho tlaku vzduchu ptechazejici pies
CR. Koncentrace piekro¢ily doporuéenou hodnotu WHO a piiblizily se k hodnoté imisniho limitu.
Piiliv tropického vzduchu i vzestup koncentraci, ukonéila v posledni ¢ervnovy den studena fronta
postupujici od zapadu.

Pramérné mésiéni koncentrace O3
Celorepublikovy mési¢ni primér max. 8hod. koncentraci Oz byl v ¢ervnu druhy nejniZsi za obdobi

2014-2024 (Obr. 4.4.3). V porovnani s desetiletym primérem (2014-2023) byly praimérné koncentrace
PM1o 0 13 % nizsi.
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34



M¢sicni zprava

Cerven 2024

140 35
120
L 100
4
22 g0
o [®)
L]
E8 60
L5
SE
=
g5 %
T X
20 5
0 0
N RN R R SR AR SRR RN NGRS NP P GNP IR P TN AN
denni uhm srazek méstske
——t— piedmeéstské —t— venkovské
—t— dopravni —t— viechny
== == hodnota imisniho limitu (max. 8hod. primér) == == doporuéena hodnota WHO (max. 8hod. primér)

seseemeee pruméma denni teplota

Poznamka: Primyslové stanice jsou umistény pievazné v Moravskoslezském kraji; z tohoto ditvodu nejsou

pramyslové stanice uvedeny Vv grafu celorepublikovych praméra.

teplota [°C]

Obr. 4.4.2 Vyvoj pramémych maximalnich dennich 8hod. koncentraci O3, celorepublikového priméru teploty

vzduchu a tuhrnu srazek, ¢erven 2024

160

150

140

koncentrace O3 [ug-m9]

130
120
110
100
90
80

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

mmmms mésiéni prumér max. 8hod koncentraci == = {0lety prumér (2014-2023)

2023
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4.5 Ostatni latky

Oxid dusicity NO-

V Ceské legislativé maji koncentrace oxidu dusi¢itého NO, definovan hodinovy (200 pg-m~) a ro¢ni
(40 pg-m™) imisni limit. Vzhledem K zavaznosti vlivu NO; na lidské zdravi jsou V této zpravé
hodnoceny kratkodobé koncentrace nejen vzhledem K imisnimu limitu, ale i vzhledem k doporucené
hodnot¢ WHO pro ochranu lidského zdravi (25 pg-m3, primérna 24hodinova koncentrace).®

Hodnota hodinového imisniho limitu pro NO2 nebyla v ¢ervnu piekroéena na zadné z 87 stanic.

Doporuéena hodnota WHO byla v ¢ervnu prekrocena na 29 stanicich ze 78 (Obr. 4.5.1). Piekroceni
doporucené hodnoty je vyjadieno procentem dni, kdy byla na dané stanici pramérna denni koncentrace
NO: vyssi nez doporuc¢ena hodnota WHO.

Celorepublikovy mési¢ni pramér koncentraci NO, byl v ¢ervnu nejnizs§i za obdobi 2014-2024.
V porovnani s desetiletym primérem (2014-2023) byly praimérné koncentrace NO2 0 27 % nizsi.

Oxid sifi€ity SO2

Hodnoty hodinového (350 ug-m~2) ani denniho (125 pg-m~3) imisniho limitu pro SO, nebyly v &ervnu
ptekroceny na zadné z 52 stanic.

Celorepublikovy mési¢ni pramér koncentraci SO byl v ¢ervnu étvrty nejnizsi za obdobi 2014-2024.
V porovnani s desetiletym primérem (2014-2023) byly pramérné koncentrace SOz 0 8 % niZzsi.

Oxid uhelnaty CO

Denni maximum 8hodinovych koncentraci oxidu uhelnatého (CO) nepiekrocily v ¢ervnu 2024 hodnotu
svého imisniho limitu.

8 https://apps.who.int/iris/handle/10665/345329
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Obr. 4.5.1 Procento dni s pfekro¢enim doporu¢ené hodnoty WHO (25 ug-m=) pro prumérnou 24hodinovou koncentraci NO2, ¢erven 2024
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4.6 Index kvality ovzdusi

Kuvalita ovzdusi na méficich stanicich byla v ¢ervnu, na zakladé hodnoceni indexu kvality ovzdusi®,
prevazné velmi piijatelna.

Na méstskych a predméstskych stanicich se velmi dobra az dobra kvalita ovzdusi nejéastéji vyskytovala
ve Zlinském kraji (50 %), naopak nejméné &asto v Usteckém kraji (27 %; Obr. 4.6.1). ZhorSena az

Spatnd kvalita ovzdusi se vyskytla ve Zlinském kraji (0,6 %), ve Stiedoc¢eském kraji a v aglomeracich
Praha, Brno a O/K/F-M*® (méné nez 0,5 %).

Na venkovskych stanicich’ se velmi dobra az dobra kvalita ovzdusi nejcastéji vyskytovala
v Olomouckém Kraji (65 %), naopak nejméné Casto v Kralovéhradeckém kraji (10 %; Obr. 4.6.2).
Zhorsena az $patna kvalita ovzdusi byla zaznamenana v aglomeraci O/K/F-M (0,1 %) a v Usteckém
kraji (méné nez 0,1 %).

Aglomerace Praha i
Stfedocesky kraj |
Jihocesky kraj
Plzefisky kraj
Karlgvarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysoina
Jihomorav sky kraj bez Brna
Aglomerace Brno 1
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj ]
Morav skoslezsky kraj bez OM/F-M
Aglomerace OMF-M |

0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %
m1A =1B velmidobra az dobra kvalita ovzdusi

2A = 2B pfijatelna kvalita ovadusi
m3A wm3B zhorienaaZ Spatna kvalita ovzdusi

Obr. 4.6.1 Skladba indexu kvality ovzdusi na méstskych a predméstskych pozadovych stanicich, cerven 2024
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1A =1B velmidobra aZ dobrakvalita ovzdusi

2A n2B pfijatelnakvalita ovzdusi
m3A m3B zhorsenaaz Spatna kvalita ovzdusi

Obr. 4.6.2 Skladba indexu kvality ovzdusi na venkovskych pozadovych stanicich, ¢erven 2024

® http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/web_generator/actual_3hour_data_CZ.html
10 Aglomerace Ostrava/Karvind/Frydek-Mistek.
11 Pro venkovské stanice neni ve v§ech krajich a aglomeracich k dispozici dostatek dat pro hodnocent.
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4.7 Smogovy a varovny regulacéni systém

Prahové hodnoty PM1o, NO2, SOz a O3 pro vyhlaseni smogové situace ¢i regulace, resp. varovani, nebyly
v Cervnu prekroceny na zadné lokalit¢ SVRS.
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